DE SACRAMENTORUM SIGNIFICATIONE APUD THEOLOGIAM  
CATECHISMI ROMANI

(Summarium)

*Hic articulus definire contendit sacramentorum significationem in harmonica fidei vitaeque christianae conceptione apud Catechismum Romanum exarata. Auctor, ut id efficiat, tractatus De Sacramentis locum in Catechismi dispositione perscrutatur et ponderat. Cuius haec series: 1. De Symbolo Apostolorum. — 2. De Sacramentis. — 3. De praeceptis Decalogi. — 4. De oratione dominica.*

*Primum auctor praestantissimorum eiusdem temporis Catechismorum, sive catholicorum (Sancti Petri Canisii, Carranza, Erasmi, Gropper) sive protestantium (Lutheri, Calvini, Catechismi Heidelbergensis), dispositionem considerat, ut theologicam uniuscuiusque distributionis intentionem perspiciat et cum Romano Catechismo conferat.*

*Cum Garcia Suárez Catechismum Bartholomaei Carranza Romano Catechismo exarando et doctrinae et conscriptionis exemplo fuisse demonstraverit, articulus ordinem doctrinae in Romano funditus recognitum notat: Hispani ordine relicto, Romanum post Symbolum ante Decalogum sacramenta conspiciere. Is ordo ab Erasmo fuerat praeoccupatus et, ad seriem Symbolum-Sacramenta quod attinet, etiam a Gropper (cuius influxum in Carranza —indeque in Romanum— Tellechea deprompsit).*

78. ERASMO DE ROTTERDAM, o. c., en nota 43, col. 1174 F.

*Auctor, quin huiusmodi exemplaria adhibita fuisse excludat, putat tamen praecipuum doctrinae fontem Catechismi Romani in operibus catecheticis Sancti Thomae Aquinatis (In Symbolum Apostolorum et, praesertim, De articulis fidei et Ecclesiae Sacramentis) esse reperiendum, cuius ordo doctrinae cum Catechismo Romano plane concordat. Auctor vero non tam de Catechismi origine est sollicitus, quam de eiusdem doctrina, et quidem de significatione theologica libri De Sacramentis post Symbolum. Quae significatio admodum illustratur Catechismi commentario in articulum Symboli de sanctorum communione, ubi Ecclesia veluti sacramentorum communio apparet. Romanus Catechismus, cum Thoma et Traditione, expositionem sacramentorum partem quamdam expositionis Symboli censet, expositionis videlicet mysterii Ecclesiae: series catechetica Symbolum-Sacramenta intimam hanc unitatem declarat.*

*Quod vero liber De Sacramentis ante Decalogum disponatur, non inconsulto fit. Lutherus enim Decalogum initio Catechesmi profert, ut homo, impossibilitate Legis adimplendae perspecta, in Fidem se coniciat. Contra, Romanus Catechismus, Fidei principatu statuto, mox sacramenta subiungit, actiones scilicet Dei quae iustificant gratiamque largiuntur, qua quidem munitus christianus et Dei Legem implere et ad assequendam gloriam certare valet: fides ergo et sacramenta fortitudinem ac fiduciam fundant de praeceptis servandis. Tenet namque Catechismus iustitiae opera, quae Decalogo imperantur amorisque sunt opera, a virtutibus manare, has vero pio sacramentorum usu conferri, augeri, reparari.*